Oropus.

Amphia-
rai oracu-
lum

¶ Consuluit manes. Manes vatis periphrasis est Amphiarae, sed & macrologia dici potest, quā Macro-
Scaurus definiuit, p̄ductam longa descriptōne sententiā. consulo accusandi casui iūstūm, idē logia
est quod petere consiliū, idem quod præbere, si datiuo necatur. Manes animē corporibus suis Consulo
p̄stites a gentibus vocabantur, eo q̄ manū bonum dicebant, vel eo q̄ manarent ab inferis Manes
ad superos, auctores Festus, alij ab auguribus. item dīj manes dicebant, q̄ per eos omnia ma-
nare credebant. Manes autem dictos Luctatus voluit, quoniā damnati æterna apud inferos

p̄cena permaneant. Cēorinus
autem de die natali, & in libro
de deo Socratis, Apuleius &
alij, aliq̄ nomē deduxere. ¶ Va Amphia-
ta interpretabantur oracula, ut

Consuluit manes vatis, quē rupta dehiscens
Immensum tellus cursu dum lora secundo

Gnosius Iophon memoriae prodidit, & interpretandorum somnioꝝ laude precellebat, eiusq;̄
porta somnioꝝ erat ut fabula Philostratus, quod nos vates dicimus μαντεῖον apud græ-
cos a furore dicti sunt, idemq;̄ auctore polluce Ιερός νεωκοροί ζωκοροί προφήται υποφή-
ται θυτοί τελεσθαι ιερουργοί καταρχητοί θεομάντειοι χρηματοί χρηματολογοί χρη-
ματοτοί παναγειοι πυρφοροί υπηρετοί θεοντοί θυτοί. ¶ Quem rupta dehiscens,
hunc Thebis fugientem, terræ hiatu absorptū dicit, defuncto Oropi diuinis honores pri-
mi instituere, auctore Pausania. tumq; futuroꝝ eum p̄ somnia cognitōem constituisse perhi-
bent. scribit tamen Maximus Valerius vniuersam græciam ad illum decorandū incubuisse,
& in formam conditōemq; templi redegisse locum in quo humatus est, atq; vt inde miracu-
la caperentur instituisse, eiusq;̄ cineres idem possidere honoris, quod Pythicæ cortinæ, quod
aheno Dodonæ, quod Ammonis fonti præstari consueverat, ut hinc varia etiam & incon-
stans gentium historia depræhendat. hic enim vniuersæ Græciæ consensum Amphiarae diui-
nos tribuisse honores affirmat, ille ab Oropiis illos ipsos excogitatos & institutos decernit,
sed & viuum alij ad infera descendisse conueniunt, hic humatum asseuerat, & cineres magno
honore habitos contendit. ¶ Cursu dum lora secundo. Nec vates enim solum, sed etiam dux
Amphiaraus erat apud omnes qui Thebaida scripserunt, atq;̄ hinc apud Papinium rex fati
dicus appellatus. Talia fatidico peragunt solennia regi, quin & præcellens inter lyricos poe-
tas Thebanus Pindarus in olympico Agesilæ hymno, introducit Adraustum Amphiarae oc-
casum lamentabiliter conquerentē, dicentemq;̄ se desiderare sui oculum exercitus, cum & bo-
nus esset vates & præliator. verba illius græce hæc sunt. Ποθεω στρατιώτος οφεαλμον
επασ αμφοτερον μαντιν ταγχθον και λοντη μαρχηνσθαι. tum enim arma, & imperia,
& literæ ac sapientia plurimum coniuncta erat, antea quoq;̄ & multis etiam post seculis, apud
diuersas gentes atque prouincias id viguit, nam vt Hebræos taceam, Mose videlicet doctis
simum virum, & fortissimum ducem, atque prophetam sanctissimū, Abraam quoq;̄ &
multos, ad Dauidem usq;̄ & Solomonem, apud Persas certe idem & reges, qui & sapientes
fuere, apud Aegyptios utrumq; adiecto etiam sacerdotio, vnde illi contigit appellatio ter-
maximi, apud Græcos Periander & Pithacus sapientiæ cognomento illustres, populis impo-
ratarunt. Apud Lacedæmonios multi & armis simul & sapientia conspicui floruerunt, apud Athe-
nienses multo plures. Tucydides & dux exercitus, & scriptor historiæ Socrates ipse quem phi-
losophiæ parentem dixerunt, ter in exercitu militauit, si Platonii credere volumus, quem ta-
men hac in re mendacij reum legimus, apud Athenæum Alcæus & lyricus poeta & dux ex-
ercitus fuit, atqui & Diocorides, a quo simplicia medicamenta sumpliit vniuersa posteritas,
vir militaris fuit. Alexander Macedo in studijs literariorib; & armororib; æque polluit, adeoq;̄ litera-
rum prætulit gloriam, vt illis magis se præcellere, q̄̄ armis cuperet, atque ita ad Aristotelem
scribens testatum reliquit. Dionysius Siciliæ Tyrannus, in poematis cūdēdis & sabatur, adeo
vt in illis quamq;̄ penitus non probarentur, maiorem sibi gloriam quereret, q̄̄ res cum
Carthaginensibus, quibus cum bellauerat, recte compoñisset, vt late scribit Diodorus in
quintodecimo libro bibliothecæ, cuius inter plurima hæc verba sunt. καιχατο πολυ
μαλλον επι τοισ ποικιλοι κτοισ ενπολεμω καταρθωμενοι. de latinis autem si men-
tionem faciamus, nō minus linguae q̄̄. R.P. latine fuisse principem Iulium Cæsarem aduer-
temus, idem historicus, idem poeta, idem oratore loquacissimus, idē Impator fortissimus, idē
p̄otifex maximus, sub q̄̄ & Salustius q̄̄ Romanæ princeps historiæ, stipedia meruit. Octavius
Augustus, maxima potētia & elegati doctrina floruit, c̄̄ tēpestate Gallus poeta p̄fuit Aegypto